
 
VNITŘNÍ PRAVIDLA 

DĚTSKÁ SKUPINA BABYLAND II. 

 

Název: Dětská skupina Babyland II. 
Adresa: Hraniční 622/12, Plzeň 
Kapacita: 12 dětí 
Provozní doba: Po – Pá 8:00-16:00 
Den započetí poskytování služby: 14.8.2023 
 
Provozovatel: Babyland, z.s. 
 Kotíkovská 1248/61, Plzeň 
 IČO: 174 977 95 
 
Zodpovědná osoba: Barbora Pechmanová, předsedkyně spolku 
Tel. zodpovědná osoba: +420 736 210 014 
Tel. dětská skupina +420 734 612 339 
Web: www.dsbabyland.cz 
 

 

 

1. Úvod 

Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování péče o dítě v Dětské skupině  
(dále DS) dle § 4 odst. 1 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině, v platném znění.  

2. Režim dne 

8:00-9:00 příchod dětí, volná hra dětí 

9:00-9:30 hygiena, dopolední svačina 

9:30-11:50  řízená činnost, pobyt venku 

11:50-12:15  oběd 

12:15-12:30 odchod dětí po obědě 

12:30-14:30 spánek, klidová činnost 

14:30-15:00 hygiena, odpolední svačina 

15:00-16:00 odchod dětí domů, hry a činnosti dle volby dětí 



   
 

Režim dne je pouze orientační, může být denně upravován podle potřeb dětí, nebo podle 
počasí. 

Příchod dětí je do 9:00. Pokud přijde dítě výjimečně později, rodič musí tuto skutečnost 
předem nahlásit. Po 9:00 mají děti program, který nechceme narušovat. 

Odchod dětí po obědě je nutný do 12:30. Děti, které zůstávají potřebují klid na spánek  
či odpočinek. 

Odchod dětí po odpolední svačině je možný kdykoliv po 15:00.  

Spaní po obědě není povinné, pokud dítě není na odpolední spánek zvyklé. Tyto děti  
ale dodržují klidový režim. Pečovatelky dětem čtou před spaním pohádky. 

Pobyt venku je denně alespoň 60 minut, v případě příznivého počasí bude většina programu 
přesunuta ven. Naopak v případě špatného počasí, může být pobyt venku zkrácen či úplně 
vynechám. Je ale v našem zájmu, aby byly děti na zahradě co nejvíce. 

3. Provozní doba 

Provozní doba dětské skupiny je do 16:00. Pokud si rodiče vyzvednou dítě později, vedení 
dětské skupiny bude požadovat úhradu 150,- za každých započatých 30 min.  

4. Nezbytné věci do dětské skupiny 
- Pití (v lahvičce, na kterou je dítě zvyklé) 
- Boty na přezutí, prosíme o Crocsy (nebo o jinou lehce nazouvatelnou obuv)  -  

děti v této obuvi tráví jen minimum času 
- Pleny, vlhčené ubrousky (pokud jsou potřeba) 
- Náhradní oblečení – triko, kalhoty, ponožky, spodní prádlo 
- Oblečení na zahradu, které si děti mohou ušpinit 
- Nepromokavé boty (na zahradu) 
- Oblečení na spaní 
- Povlečení – na polštář (40 cm x 60 cm), na peřinu (90 cm x 130 cm), prostěradlo  

(70 cm x 140 cm) 

Všechno oblečení musí být popsané (stačí iniciály). 

Všechny věci zůstávají v dětské skupině v boxíku dítěte. Rodiče odpovídají za oblečení  
a obutí svých dětí. Sami kontrolují, zda má dítě vše. 

Ložní prádlo přinese každý rodič vlastní. Praní prádla je také na rodičích, probíhá dle jejich 
potřeb, nejméně však jednou za měsíc.  

Kopie kartičky pojištěnce, ta bude uložena u dokumentů dítěte pro případ nutnosti. 

  



   
 

5. Hračky 

Vlastní hračku si mohou děti nosit pouze v pondělí (prosíme jen jednu). V ostatní dny  
jí mohou mít na spinkání, po zbytek dne na ně počká v jejich skříňce. Neodpovídáme za 
hračky (za jejich poškození nebo ztrátu). 

6. Narozeniny dítěte 

S dětmi oslavíme jejich narozeniny. Na termínu oslavy se domluví pečovatelky s rodiči 
předem. Rodič zajistí drobné občerstvení. Ostatní rodiče budou o tomto termínu  
také informováni, ostatní děti mohou přinést drobný dárek pro kamaráda/kamarádku.  

7. Bezpečnost, úrazy 

Dětská skupina je pojištěna. Pečovatelky mají k dispozici lékárničku a procházejí pravidelně 
školením první pomoci. Za úrazy, na které se vztahuje pojištění, se považují ty, které se staly 
od chvíle předání dítěte pečovatelce, do odevzdání dítěte zpět rodičům. Úrazy dětí  
i pečovatelek jsou zapisovány pečovatelkou do knihy úrazů. O každé takovéto skutečnosti 
budou bezodkladně informováni rodiče dítěte i vedení dětské skupiny. 

8. Nemoc dětí 

Rodič je povinen předávat dítě do dětské skupiny zdravé, bez příznaků akutního  
nebo nakažlivého onemocnění. Při výskytu onemocnění u dítěte zavolají pečovatelky 
bezodkladně rodičům, kteří si dítě v co nejkratší době převezmou zpět do své péče.  
Dětská skupina nemá prostory pro izolaci dětí. 

Vedení dětské skupiny si může vyžádat od ošetřujícího lékaře dítěte zprávu potvrzující 
zdravotní stav dítěte po nemoci. 

9. Úhrada nákladů 

Za pobyt dítěte v dětské skupině Babyland II. platí rodiče částečnou úhradu, která  
je stanovena ceníkem. 

Rodič platí domluvenou částku nejpozději 15. den předchozího měsíce. Platba se uskuteční 
bankovním převodem na účet Raiffeisenbank, č. účtu: 8615234010/5500, variabilním 
symbolem je rodné číslo dítěte, zpráva pro příjemce je jméno dítěte. 

 

Úhrada za službu péče o dítě 

Docházka – celodenní 
Děti od 6 měsíců věku do dne 

31. srpna  
po dosažení 3 let věku 

Děti od 1. září po dosažení 3 
let věku 

2-dny/týden 1.888,-Kč 2.304,-Kč 

3 dny/týden 2.832,-Kč 3.456,-Kč 

5 dní/týden 4.500,-Kč 5.760,-Kč 

 

  



   
 

10. Strava 

Strava je zajištěná z naší strany, pití nosí rodiče vlastní. Suroviny na svačiny nakupujeme od 
ověřených dodavatelů či výrobců, popřípadě v prodejní síty. Obědy dovážíme z Bistra  
u Lidušky. 

Rodiče platí zálohu 1.000,-Kč nejpozději 15. den předchozího měsíce. Platba se uskuteční 
bankovním převodem na účet: 8615234010/5500, variabilním symbolem je rodné číslo 
dítěte, zpráva pro příjemce je jméno dítěte + stravné. Doplatek částky rodič uhradí na stejný 
účet do 5 dní po zaslání vyúčtování stravného na e-mail rodiče, variabilní symbol a zpráva 
pro příjemce jsou stejné jako u zálohy. 

Svačiny a obědy rodiče objednávají ke konci měsíce na následující měsíc. Stravu je možné 
zrušit předešlý den do 18h hod, v tomto případě nebude strava na následující den účtována. 
Pokud rodič zruší stravu později, částka účtována bude. V případě dlouhodobějšího 
odhlášení stravy je nutné toto také nahlásit. Odhlašování obědů je na tel. +420 736 210 014. 

Úhrada za stravu 

Dopolední svačina Oběd Odpolední svačina 

20,-Kč 65,-Kč 20,-Kč 

 

11. Provoz dětské skupiny 

Provoz dětské skupiny je celoroční. V průběhu kalendářního roku budou včas nahlášeny 
odstávky provozu školky, tj. dle zákona o DS max. 5 týdnů v roce. 

Rozsah odstávky stanoví vedení DS a předá tuto informaci rodičům nejméně 1 měsíc 
předem. 

 

12. Majetek dětské skupiny 

Rodiče i pečovatelky vedou děti k šetrnému zacházení s hračkami i s vybavením  
dětské skupiny. Pokud dítě poškodí něco z majetku dětské skupiny, bude tato skutečnost 
řešena s rodiči. Vedení dětské skupiny bude požadovat úhradu škody, popřípadě opravu, 
pokud to bude možné. 

13. Úklid 

Úklid se provádí pravidelně, podle rozpisu úklidu 

  



   
 

 

14. Závěr 

Děkujeme za dodržování našich pravidel. Pro děti, pro Vás i pro nás bude provoz díky tomu 
plynulejší a jednodušší.  

 

 

 

Barbora Pechmanová 

ředitelka dětské skupiny 


